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Remissvar över delbetänkandet En ny beredskapssektor 
- för ökad försörjningsberedskap, SOU 2024:19   
 
Arjeplogs kommun lämnar härmed sitt yttrande på remissen för 

delbetänkandet En ny beredskapssektor – för ökad försörjningsberedskap, SOU 

2024:19. 

 

Ärendet i korthet 
Arjeplogs kommun tillstyrker en ny beredskapssektor för industri, bygg och handel.  

 

Arjeplogs kommun tillstyrker att Tillväxtverket utses till beredskapsmyndighet 

tillsammans med Sveriges geologiska undersökning (SGU) och Boverket, samt att 

Tillväxtverket utses till sektorsansvarig myndighet.  

 
Allmänna synpunkter   
Arjeplogs kommun delar utredningens uppfattning om att en ny beredskapssektor för 

industri, bygg och handel bör inrättas. Många delar i samhällets beredskap är till stor 

del beroende av industri, bygg och handel för att kunna fungera, och ett robust 

näringsliv är en förutsättning för samhällets försörjningsförmåga i kris och krig. 

 

Arjeplogs kommun ställer sig positiv till förslaget om att Tillväxtverket, Sveriges 

geologiska undersökning (SGU) och Boverket får utökat ansvar och utses till 

beredskapsmyndigheter för den nya beredskapssektorn – även i fredstid, vilket är en 

förutsättning för att skapa ett mer robust beredskapssystem. Det är dock viktigt att det 

utökade uppdraget åtföljs av en utredning om ökad finansiering för att ge 

myndigheterna möjlighet att fullgöra uppdraget. 

 

I utredningen görs bedömningen att kostnaderna för de uppgifter som kan komma att 

falla på kommuner och regioner i och med införandet av en ny beredskapssektor blir 

begränsande och att det är svårt att göra en bedömning om eventuella konsekvenser. 

Arjeplogs kommun anser att en djupare analys skulle behövas för att göra en tydligare 

bedömning om eventuella konsekvenser och hur dessa ska finansieras, då ökade krav 

på beredskap för näringslivet kan komma att påverka kommunerna.   

 

Vidare vill vi belysa vikten av att hitta goda samverkansformer utifrån det geografiska 

områdesansvaret. På lokal nivå har kommunerna det geografiska områdesansvaret 

vilket innebär goda förutsättningar för lokal samverkan mellan näringsliv och 

kommuner, men på en central nivå i och med införandet av en ny beredskapssektor 

bör Länsstyrelsen med det regionala områdesansvaret beaktas som primär ingång till 

kommunerna för att säkerställa god samordning. 

 

Beslutsunderlag 
Remiss – En ny beredskapssektor, SOU 2024:19 

Kommunstyrelsens beslut om att ge delegation till kommunstyrelsens ordförande, 

2024-06-10 §82 
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